

RENDICONTO GESTIONALE

Oneri e costi	2023	2022	Proventi e ricavi	2023	2022
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	399.093	418.915	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	215	110
2) Servizi	1.760.168	1.356.586	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
3) Godimento beni di terzi	56.825	54.976	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Personale	853.898	653.578	4) Erogazioni liberali	0	0
5) Ammortamenti	275	458	5) Proventi del 5 per mille	18.186	18.866
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	6) Contributi da soggetti privati	670.336	897.062
7) Oneri diversi di gestione	86.608	126.719	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0	8) Contributi da enti pubblici	2.324.924	1.553.308
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	10) Altri ricavi, rendite e proventi	3.122	11.380
			11) Rimanenze finali	0	0
<b>Totale</b>	<b>3.156.867</b>	<b>2.611.233</b>	<b>Totale</b>	<b>3.016.783</b>	<b>2.480.726</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>-140.084</b>	<b>-130.507</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0			
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	4.678	7.696	1) Proventi da raccolte fondi abituali	174.525	205.440
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
<b>Totale</b>	<b>4.678</b>	<b>7.696</b>	<b>Totale</b>	<b>174.525</b>	<b>205.440</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>	<b>169.848</b>	<b>197.743</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	0	0	1) Da rapporti bancari	412	0
2) Su prestiti	585	724	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	0	0			
<b>Totale</b>	<b>585</b>	<b>724</b>	<b>Totale</b>	<b>412</b>	<b>0</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>	<b>-173</b>	<b>-724</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.036	646	1) Proventi da distacco del personale	1.103	0
2) Servizi	39.051	45.963	2) Altri proventi di supporto generale	159.736	125.587
3) Godimento beni di terzi	1.854	593			
4) Personale	188.882	215.723			
5) Ammortamenti	5.100	5.058			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	2.000	0			
7) Altri oneri	3.695	2.131			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
<b>Totale</b>	<b>241.618</b>	<b>270.116</b>	<b>Totale</b>	<b>160.839</b>	<b>125.587</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)</b>	<b>-80.780</b>	<b>-144.528</b>
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>3.403.748</b>	<b>2.889.769</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>3.352.558</b>	<b>2.811.753</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>	<b>-51.189</b>	<b>-78.017</b>
			<b>Imposte</b>	<b>14.732</b>	<b>17.038</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio dopo le imposte (+/-)</b>	<b>-65.921</b>	<b>-95.055</b>

STATO PATRIMONIALE

Descrizione	2.023	2.022
<b>Attivo</b>		
<b>A) Quote associative o apporti ancora dovuti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	17.589	21.217
<b>Totale</b>	<b>17.589</b>	<b>21.217</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	623.077	623.077
2) impianti e macchinari	0	0
3) attrezzature	0	275
4) altri beni	1.973	3.445
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
<b>Totale</b>	<b>625.050</b>	<b>626.797</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</b>		
<b>1) partecipazioni in</b>		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	11.851	11.851
<b>Totale</b>	<b>11.851</b>	<b>11.851</b>
<b>2) crediti</b>		
a) verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate	0	0
c) verso altri enti del Terzo settore	0	0
d) verso altri	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
3) altri titoli	0	0
<b>Totale</b>	<b>11.851</b>	<b>11.851</b>
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>654.490</b>	<b>659.865</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>I - Rimanenze</b>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>		
1) verso utenti e clienti	0	0
2) verso associati e fondatori	0	0
3) verso enti pubblici	85.545	70.522
4) verso soggetti privati per contributi	144.015	202.853
5) verso enti della stessa rete associativa	0	0
6) verso altri enti del Terzo settore	1.049.879	584.361
7) verso imprese controllate	0	0
8) verso imprese collegate	0	0
9) crediti tributari	3.137	0
10) da 5 per mille	0	0
11) imposte anticipate	0	0
12) verso altri	132.980	58.537
<b>Totale</b>	<b>1.415.556</b>	<b>916.273</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	1.360.236	2.650.664
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	11.169	7.718
<b>Totale</b>	<b>1.371.405</b>	<b>2.658.382</b>
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>2.786.961</b>	<b>3.574.655</b>
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>	<b>5.653</b>	<b>1.514</b>

<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Fondo di dotazione dell'ente	15.000	15.000
<b>II - Patrimonio vincolato</b>		
1) Riserve statutarie	0	0
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) Riserve vincolate destinate da terzi	2.445.666	3.104.129
<b>Totale</b>	<b>2.445.666</b>	<b>3.104.129</b>
<b>III - Patrimonio libero</b>		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	0	0
2) Altre riserve	587.799	682.854
<b>Totale</b>	<b>587.799</b>	<b>682.854</b>
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	-65.921	-95.055
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>2.982.544</b>	<b>3.706.928</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	101.758	99.758
<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>	<b>101.758</b>	<b>99.758</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>177.705</b>	<b>242.243</b>
<b>D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>		
1) debiti verso banche	30.000	30.000
2) debiti verso altri finanziatori	0	0
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
6) acconti	0	0
7) debiti verso fornitori	22.952	30.947
8) debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
9) debiti tributari	11.538	15.888
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	17.288	17.826
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	43.255	48.598
12) altri debiti	59.913	52.969
<b>Totale debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>	<b>184.946</b>	<b>196.229</b>
<b>E) Ratei e risconti passivi</b>	<b>151</b>	<b>122</b>